Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
ANEXO II
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD INICIAL – PM CLASE I- II
Número de revisión: 256-106#0001
Número de PM:

INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 5/16" - 8 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB03IU31J
JERINGA DE 0,3 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 1/2" - 12 X 0,25
Página 1 de 6PM Número: 256-106 Página 1 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
MM CÓDIGO: ZB03IU31F JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON
AGUJA 30G X 5/32" - 4 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB05IU30N JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA
U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X 1/4" - 6 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB05IU30I JERINGA DE 0,5
ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X 5/16" - 8 X 0,30 MM CÓDIGO:
ZB05IU30J JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X 1/2" -
12 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB05IU30F JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY
CON AGUJA 31G X 5/32" - 4 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB05IU31N JERINGA DE 0,5 ML PARA
INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 1/4" - 6 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB05IU31I
JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 5/16" - 8 X 0,25
MM CÓDIGO: ZB05IU31J JERINGA DE 0,5 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA
31G X 1/2" - 12 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB05IU31F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100,
UNIBODY CON AGUJA 30G X 5/32" - 4 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB1IU30N JERINGA 1 ML PARA
INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X 1/4" - 6 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB1IU30I
JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X 5/16" -8 X 0,30 MM
CÓDIGO: ZB1IU30J JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 30G X
1/2" - 12 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB1IU30F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY
CON AGUJA 31G X 5/32" - 4 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB1IU31N JERINGA 1 ML PARA INSULINA
U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 1/4" - 6 X 0,25 MM CÓDIGO: ZB1IU31I JERINGA 1 ML
PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 5/16" - 8 X 0,25 MM CÓDIGO:
ZB1IU31J JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, UNIBODY CON AGUJA 31G X 1/2"- 12 X
0,25 MM CÓDIGO: ZB1IU31F JERINGA DE 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES
LUER SLIP SIN AGUJA CÓDIGO: ZB1I JERINGA DE 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES
PARTES LUER LOCK SIN AGUJA CÓDIGO: ZB1IL JERINGA DE 1 ML PARA INSULINA U-100,
TRES PARTES LUER SLIP CON CONO CIEGO AL LADO CÓDIGO: ZB1ICH JERINGA DE 1 ML
PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK, CON CONO CIEGO AL LADO CÓDIGO:
ZB1ILCH JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA
MONTADA 25G X 1" - 25 X 0,50 MM CÓDIGO: ZB1I25A JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA MONTADA 25G X 5/8" - 16 X 0,50 MM CÓDIGO:
ZB1I25E JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA
MONTADA 25G X 1" - 25 X 0,50 MM CÓDIGO: ZB1IL25A JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 25G X 5/8" - 16 X 0,50 MM CÓDIGO:
ZB1IL25E JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA
MONTADA 26G X 1/2" - 12 X 0,45 MM CÓDIGO: ZB1I26F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA MONTADA 26G X 1" - 25 X 0,45 MM CÓDIGO:
ZB1I26A JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA
MONTADA 26G X 3/8" - 9,5 X 0,45 MM CÓDIGO: ZB1I26H JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 26G X 1/2" - 12 X 0,45 MM CÓDIGO:
ZB1IL26F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA
MONTADA 26G X 1" - 25 X 0,45 MM CÓDIGO: ZB1IL26A JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 26G X 3/8"- 9,5 X 0,45 MM CÓDIGO:
ZB1IL26H JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA
MONTADA 27G X 1/2" - 12 X 0,40 MM CÓDIGO: ZB1I27F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA MONTADA 27G X 4 MM - 4 X 0,40 MM CÓDIGO:
ZB1I27G JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA
MONTADA 27G X 1/2" - 12 X 0,40 MM CÓDIGO: ZB1IL27F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 27G X 4 MM - 4 X 0,40 MM
CÓDIGO: ZB1IL27G JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON
AGUJA MONTADA 28G X 1/2" - 12 X 0,35 MM CÓDIGO: ZB1I28F JERINGA 1 ML PARA
INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 28G X 1/2" - 12 X 0,35
MM CÓDIGO: ZB1IL28F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP
CON AGUJA MONTADA 29G X 1/2" - 12 X 0,33 MM CÓDIGO: ZB1I29F JERINGA 1 ML PARA
Página 2 de 6PM Número: 256-106 Página 2 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 29G X 1/2" - 12 X 0,33
MM CÓDIGO: ZB1IL29F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER LOCK
CON AGUJA MONTADA 30G X 1/2" CÓDIGO: ZB1I30F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100,
TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA MONTADA 30G X 4 MM - 4 X 0,30 MM CÓDIGO:
ZB1I30G JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-100, TRES PARTES LUER SLIP CON AGUJA
MONTADA 30G X 1/2" - 12 X 0,30 MM CÓDIGO: ZB1IL30F JERINGA 1 ML PARA INSULINA U-
100, TRES PARTES LUER LOCK CON AGUJA MONTADA 30G X 4 MM - 4 X 0,30 MM
CÓDIGO: ZB1IL30G JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER SLIP, CON AGUJA 31G X
1/4" CÓDIGO: ZB1I31I JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER SLIP, CON AGUJA 31G
X 5/16" CÓDIGO: ZB1I31J JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER SLIP, CON AGUJA
31G X 5/32" CÓDIGO: ZB1I31N JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER LOCK, CON
AGUJA 31G X 1/4" CÓDIGO: ZB1IL31I JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER LOCK,
CON AGUJA 31G X 5/16" CÓDIGO: ZB1IL31J JERINGA TRES PARTES 1 ML INSULINA LUER
LOCK, CON AGUJA 31G X 5/32" CÓDIGO: ZB1IL31N JERINGA TRES PARTES 1 ML
INSULINA LUER SLIP, CON AGUJA 31G X 1/2" CÓDIGO: ZB1I31F JERINGA TRES PARTES 1
ML INSULINA LUER LOCK, CON AGUJA 31G X 1/2" CÓDIGO: ZB1IL31F
Composición cuali-cuanti porcentual exacta (si corresponde):
N/A
Indicación/es autorizada/s:
Inyección subcutánea de insulina al organismo